令和４年度 愛媛大学土木海洋会

総 会 議 事 録

開催日時：令和 4年 9月 3日（土）午後 3時～午後 4時 20分

開催場所：校友会館 2階対面参加者と zoom参加者を加えたハイブリッド形式

出席者数：22名（対面 12名，zoom10名（1名は機材の都合で聴講参加））

議  題

議  長：氏家 勲 会長

1) 令和 3年度事業報告について

 畑田幹事長の進行により，議題に入る前に 7月 2日に御逝去された海洋工学

科の柳哲雄元教授に黙祷を捧げた．ついで総会資料－1 に基づき，令和 2 年度

中に実施された諸事業について説明がなされ，これらが全会一致で承認された．

2) 令和 3年度決算報告について

 畑田幹事長より，総会資料－2 に基づき，令和 2 年度の決算報告がなされる

とともに，この会計について渡邊監事より適正であることを認める旨の会計監

査結果報告がなされ，これらが全会一致で承認された．

3) 令和 4年度役員について

 畑田幹事長より，総会資料－3 に基づき，令和 3 年度役員（案）について説

明がなされ，本案が全会一致で承認された．

この度は，幹事長交代，関東支部，中国支部および愛媛支部の役員交代に伴

う変更と木村俊陽 評議員（４年），新庄涼太 評議員（４年）が選任された以外

は留任である．

4) 令和 4年度事業計画について

 木下新幹事長より，総会資料－4 に基づき，令和 4 年度事業計画（案）につ

いて説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

 令和 4年度に計画されている主な事業は，会員の住所調べ，名簿の発行およ

び土木海洋会だよりのホームページへの掲載，会員および学科の親睦活動など

に対する援助事業，などである．

5) 令和 4年度予算について

 木下幹事長より，総会資料－5 に基づき，令和 4 年度予算（案）について説

明がなされ，本案が全会一致で承認された．

6) 土木海洋会旗について

 木下幹事長より，令和 4年度の事業である土木海洋旗について報告がなされ

た．

7) その他

なし

報告

 安原副会長より学部改組と学科の関係や教員組織と教育組織の関係の紹介を

中心に就職状況など学科の近況報告があった，また各支部の活動状況が報告さ

れた（各支部とも新型コロナウィルスの影響はあるものの，徐々に活動を増や

しつつある状況が各支部の幹事長より報告された．近畿支部においては 2年半

ぶりに対面で役員会を開催したことや新年会への準備が進められている旨が畑

田旧幹事長より代読された）．最後にスクリーンに映されたリモート参加者に対

面参加者を加えた集合写真の撮影を行い和やかな内に閉会した．

令和 4年度愛媛大学土木海洋会総会（令和 4年 9月 3日於校友会館と zoom）

zoom参加者の集合写真(スクリーン上のレイアウトを一部修正)

安原副会長による学科報告(左)と対面会場の様子(右)